
COPIA

N°21
Reg. delib.

del 23-09-2020

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO Surroga del Consigliere Comunale dimissionario sig.ra Faedo Marina

Oggi  ventitrè del mese di settembre dell'anno  duemilaventi alle ore 19:05, nella sala delle
adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti, si è riunito in seduta non aperta al
pubblico   di Straordinaria convocazione il Consiglio Comunale.
Alla trattazione dell’argomento in oggetto, risultano presenti:

Presente/Assente Presente/Assente

Tasso Giuseppe Presente Zerbinati Mirko Presente
Baldo Alessandro Presente Marangoni Riccardo Presente
Nallio Alessio Presente Virgili Tiziana Michela Presente
Brancaglion Gabriele Presente Guarise Fabrizio Presente
Prini Matteo Presente Cavallaro Samuele Assente

Presenti    9 Assenti    1

Partecipa alla seduta l’assessore esterno:
Bellesia Mario Presente

Assiste alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Gerlando Gibilaro.

Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. Tasso Giuseppe nella sua qualità di Sindaco,
dichiara aperta la seduta nominando scrutatori:
Nallio Alessio
Marangoni Riccardo
Guarise Fabrizio

Il Presidente chiede al Consiglio di deliberare sull’oggetto sopra indicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-09-2020



Comune di Fratta Polesine

OGGETTO Surroga del Consigliere Comunale dimissionario sig.ra Faedo Marina

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO che con propria deliberazione n. 18  in data 27/06/2017 il Consiglio Comunale,
esaminati i risultati delle elezioni svoltesi nei giorni 11 giugno 2017, convalidava la proclamazione
dei consiglieri eletti, fra i quali vi era il consigliere Faedo Marina;

CONSIDERATO che:
- con nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 21/09/2020, n. 9049, il consigliere comunale
Faedo Marina rassegnava le proprie dimissioni dalla carica, presentando personalmente le
medesime al protocollo del Comune;
- per consentire il regolare funzionamento dei lavori del Consiglio Comunale occorre provvedere
alla sostituzione del consigliere dimissionario mediante la surroga del primo dei non eletti della lista
denominata “Fratta 2.0”

DATO ATTO che dal verbale delle operazioni elettorali, nella lista n. 1 “ Fratta 2.0”,  il primo
candidato non eletto risulta essere il Sig. Zambello Luca, nato a Rovigo il  06/06/1986;

CONSIDERATO che la surrogazione e la successiva convalida dei nuovi eletti costituiscono
attività vincolate e che occorre procedere mediante votazione palese;

VISTO l’art. 38 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

VISTO l’art. 45 comma 1 del D.lgs n. 267/2000 che recita testualmente: “nei consigli provinciali,
comunali e circoscrizionali il seggio che durante il quinquennio rimanga vacante per qualsiasi
causa, anche se sopravvenuta, è attribuito al candidato che nella medesima lista segue
immediatamente l’ultimo eletto”;

RICHIAMATI:
il  Capo II, rubricato incandidabilità, ineleggibilità e incompatibilità, del Titolo III, Parte I del·
TUEL ed in particolare gli artt. 55-56-58-60-63 e seguenti;
l’art. 10 della legge 31 dicembre 2012 numero 235 rubricato “Incandidabilità alle elezioni·
provinciali, comunali e circoscrizionali” (norma che ha sostituito la previgente disciplina del
TUEL);
l’art. 69 del TUEL, che disciplina lo speciale procedimento di contestazione e verifica delle·
eventuali cause di ineleggibilità e di incompatibilità;

PRESO ATTO atto che il sig. Zambello Luca ha sottoscritto e consegnato al protocollo comunale, e
in atti presso l’ufficio segreteria, apposita dichiarazione di insussistenza a suo carico di motivi di
incandidabilità, ineleggibilità e di incompatibilità di cui al D.Lgs. 267/2000 ed al D.Lgs. n.
235/2012;

ESAMINATE le condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità all'elezione del sig.
Zambello Luca, primo dei non eletti nella lista n. 1 “ Fratta 2.0”;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-09-2020



Comune di Fratta Polesine

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa, parte integrante dell'atto, espresso dal Responsabile del Servizio
interessato, ai sensi degli artt. 49 - 1° comma del D.Lgs n° 267/2000;

DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta
di deliberazione il Responsabile del Servizio e l'istruttore attestano l'insussistenza del conflitto di
interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di
astensione dall'esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all'istruttore
dell'atto, sia in capo al Responsabile firmatario dell'atto medesimo;

Con il seguente risultato della votazione espressa per alzata di mano;

CONSIGLIERI PRESENTI (compreso il Sindaco)
VOTI FAVOREVOLI
ASTENUTI
CONTRARI

DELIBERA

1.di surrogare, per i motivi indicati in premessa, il consigliere comunale dimissionario Faedo
Marina con il sig. Zambello Luca, primo dei non eletti nella lista n. 1 “ Fratta 2.0”;

2.di convalidare la surrogazione del consigliere comunale Zambello Luca dando atto che a carico
dello stesso non sussistono motivi di incandidabilità, incompatibilità o di ineleggibilità di cui alla
legislazione vigente;

Con votazione separata espressa nelle forme di legge;

DICHIARA

la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4, T.U. 267/2000.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;

UDITo il Segretario Comunale, al quale il Sindaco dà la parola, che illustra la proposta di
deliberazione;

Con il seguente risultato della votazione espressa per alzata di mano;

CONSIGLIERI PRESENTI 9(compreso il Sindaco)
VOTI FAVOREVOLI 9
ASTENUTI
CONTRARI

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-09-2020



Comune di Fratta Polesine

D E L I B E R A

di approvare integralmente la proposta di deliberazione così come più sopra illustrata.1)

Successivamente, stante l’urgenza di provvedere in merito;

Con il seguente risultato della votazione espressa per alzata di mano;

CONSIGLIERI PRESENTI 9 (compreso il Sindaco)
VOTI FAVOREVOLI            9
ASTENUTI                            0

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del
D.lgs 18 agosto 2000 n.267

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-09-2020



Comune di Fratta Polesine

PROPOSTA DI DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE
N.35

Oggetto: Surroga del Consigliere Comunale dimissionario sig.ra Faedo Marina

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Regolarità tecnica

Parere favorevole di regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, parte
integrante dell’atto, espresso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi degli artt. 49 – 1° comma e 147
bis – 1° comma del D. Lgs. n. 267/2000.

Con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica alla presente proposta di deliberazione il Responsabile del
Servizio attesta l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e l’insussistenza di gravi ragioni di
convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento,
sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo sia in capo all’istruttore, come da attestazione del
medesimo agli atti.

Data 21-09-020
Il Responsabile del Servizio
F.to Cacciatori Roberta

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Regolarita' contabile

Parere favorevole di regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 147 bis comma 1° del D. Lgs. n° 267/2000).

Data 21-09-20
Il Responsabile del servizio
F.to Cacciatori Roberta

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-09-2020



Comune di Fratta Polesine

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Tasso Giuseppe F.to  Gerlando Gibilaro

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto responsabile area amm.vo-contabile, visti gli atti d'ufficio

A T T E S T A
che la presente deliberazione viene affissa all'albo  pretorio comunale a partire dalla data odierna
per 15 giorni consecutivi, con numero di registrazione all’albo pretorio .

Comune di Fratta Polesine li

IL RESPONSABILE AREA AMM.VO - CONTABILE
F.to  Cacciatori Roberta

________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo

IL RESPONSABILE AREA AMM.VO - CONTABILE
 Cacciatori Roberta

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

Comune di Fratta Polesine li

IL RESPONSABILE AREA AMM.VO - CONTABILE
F. to  Cacciatori Roberta

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 21 del 23-09-2020


